
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                п. Причулымский                                  № 13-106Р

О  внесении  изменений  в  решение  Причулымского
сельского  Совета  депутатов  от  11.10.2013  №  31-120Р
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Причулымском сельсовете"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями
20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского
края, Причулымский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  Причулымском
сельсовете,  утвержденного  решением  Причулымского  сельского  Совета
депутатов 11.10.2013 № 31-120Р, следующие изменения:

1.1.  в  абзаце  шестом  пункта  4  статьи  14  после  слов  "средства
самообложения граждан" дополнить словами ", инициативные платежи";

1.2. в статье 44:
- абзац первый считать пунктом 1;
- дополнить пунктом 2 следующего содержания:
"2. Действие пункта 2 статьи 16 приостановить до 01 января 2023 года

в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 54-ФЗ "О внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  статью  10
Федерального  закона  "О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2022 году" и о приостановлении действия
пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации".

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  экономической  и  бюджетной  политике,
муниципальной  имуществу,  сельскому  хозяйству,  землепользованию  и
охране окружающей среды.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального  опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов



Ачинского района: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /.

Заместитель председателя 
Причулымского сельского Совета 
депутатов___________И.Ф.Роенко
«____»______________2022

Глава Причулымского сельсовета   

_______________С.В.Московцев
«_____»_____________2022            

http://adm-prichulim.ru/

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

